202, Jardim Paulistano, São Paulo - SP, CEP: 01452-000

CNPJ/MF sob o nº 22.610.500/0001-88

e gerido pela 

TG CORE ASSET LTDA.
Rua 72, nº 325, 12º andar, Jardim Goiás, Goiânia, Goiás, CEP: 74.805-480

CNPJ/MF nº 13.194.316/0001-03

no montante total inicial de até

R$ 200.000.027,70
(duzentos milhões e vinte e sete reais e setenta centavos)

Código ISIN das Cotas da 7ª Emissão do Fundo: BRTGARCTF009
Código de Negociação B3: TGAR11

Tipo ANBIMA mandato: FII Híbrido Gestão Ativa
Registro da Oferta na CVM sob o nº [•]

O FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO TG

[...]

sede na Cidade de São Paulo, Estado de São 
Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, n° 2277, conjunto 202, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.610.500/0001-88 (“Administrador” ou “Vórtx DTVM”), está realizando sua 7ª (sétima) emissão (“Emissão”) de até 1.482.470 (um milhão quatrocentas e oitenta e 
duas mil quatrocentas e setenta) cotas (“Novas Cotas” e, em conjunto com as cotas já emitidas pelo Fundo, “Cotas”), todas nominativas e escriturais, em classe e série únicas, que compreende a distribuição pública primária das Novas Cotas, perfazendo o valor 
total inicial de até R$ 200.000.027,70 (duzentos milhões vinte sete reais e setenta centavos) (“Montante Inicial da Oferta”), podendo o montante inicial ser (i) aumentado em virtude das Novas Cotas Adicionais (conforme abaixo definidas); ou (ii) diminuído em 
virtude da Distribuição Parcial (conforme abaixo

[...]

Observados os termos e condições estabelecidos no Regulamento, será devida pelos Investidores da Oferta quando da subscrição e integralização das Novas Cotas, a taxa de distribuição primária equivalente a um percentual fixo de 3,85% (três inteiros e oitenta e 
cinco centésimos por cento) sobre o montante subscrito pelo Investidor da Oferta, equivalente ao valor de R$ 134,91 (cento e trinta e quatro reais e noventa e um centavos) por Cota correspondente ao quociente entre (i) o valor dos gastos da distribuição primária 
das Cotas que será equivalente à soma dos custos da distribuição primária das Novas Cotas, que inclui, entre outros, (a) comissão de coordenação, (b) comissão de distribuição de Corretoras Consorciadas, (c) honorários de advogados externos contratados para

[...]

poderá promover redução da liquidez das Cotas no mercado secundário”, na página 116 deste Prospecto Preliminar. 
Nos termos do parágrafo 2º do artigo 14 da Instrução CVM nº 400/03, a quantidade de Novas Cotas inicialmente ofertada poderá ser acrescida em até 20% (vinte por cento), ou seja, em até 296.494 (duzentas e noventa e seis mil quatrocentas e noventa e 
quatro) Novas Cotas adicionais (“Novas Cotas Adicionais”), nas mesmas condições das Novas Cotas inicialmente ofertadas, a critério do Administrador e do Gestor, em comum acordo com o Coordenador Líder, que poderão ser emitidas pelo Fundo até a data 
de divulgação do Anúncio de Início, sem a necessidade de novo pedido de registro da Oferta à CVM ou modificação dos termos da Emissão e da Oferta.

[...]

Para fins deste Prospecto, os termos e expressões contidos nesta Seção, no singular ou no plural, 

terão o seguinte significado: 

“1ª Emissão”: Primeira emissão de Cotas, realizada com esforços restritos de distribuição 

nos termos da Instrução CVM nº 476, encerrada em 17 de abril 2017, por meio 

da qual foram ofertadas 17.000.000 (dezessete milhões) de Cotas, em classe 

única, com valor unitário de R$1,00 (um real) cada, que após o Grupamento 

de Cotas da 1ª Emissão passaram a corresponder a 170.000 (cento e setenta 

mil) Cotas, no valor de R$ 100,00 (cem reais) cada, sendo subscritas e 

efetivamente integralizadas 164.771,421 (cento e sessenta e quatro mil, 

setecentos e setenta e um inteiros e quatrocentos e vinte e um milésimos) de 

Cotas, por 3 investidores, atingindo o montante total de aproximadamente R$ 

16.477.142,11 (dezesseis milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, cento e 

quarenta e dois reais e onze centavos), sendo que para efeito do preço de 

integralização da cota foi considerado o valor da Cota no Dia Útil 

imediatamente anterior a disponibilidade de recursos por parte do investidor, 

tendo sido canceladas as Cotas não colocadas.